Il | FINANZAS

SECRETARIA DE FINANZAS

DESAGREGACION DE LOS INGRESOS
POR RECURSOS FEDERALES
(EN PESOS)

ENERO-SEPTIEMBRE

EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2023 EJERCICIO 2024

CONCEPTO

EJERCICIO 2019

EJERCICIO 2020

EJERCICIO 2021

2025

b) APORTACIONES

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

8,289,271,298

8,211,484,396

Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo 24,403,698,379 24,993,526,329 25,973,584,260 27,408,487,510 30,237,719,737 33,575,143,545 23,960,584,075
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 4,597,504,039 4,848,651,013 5,055,665,992 5,486,273,730 5,910,626,812 4,933,378,394 2,484,813,955
8,115,447,865 8,466,835,586 9,858,301,338 10,541,437,294 9,114,931,175

8,010,069,194;

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

7,284,491,279

7,216,141,079

7,131,745,570

7,440,532,199

8,663,332,100

9,263,662,061

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal

1,004,780,019

995,343,317

983,702,295

1,026,303,387

1,194,969,238

1,277,775,233

1,104,861,981

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las

2,718,021,116

2,791,310,178

2,742,756,136

3,106,911,401

3,698,115,307

3,848,581,328

3,064,184,892

1,529,385,092

1,748,124,089

2,071,250,362

1,939,118,717

1,282,764,481

Fondo de Aportaciones Muiltiples 1,257,207,828 1,471,293,913
Asistencia Social 629,800,289 642,110,780 632,725,252 750,953,355 863,891,002 877,027,232 712,503,972
Infraestructura Educativa Basica 387,873,564 408,759,035 405,531,363 303,716,807 359,807,545 373,407,572 267,192,153
Infraestructura Educativa Media Superior 20,880,202 21,614,639 21,344,144 23,515,932 28,020,362 27,190,246 18,775,980
Infraestructura Educativa Superior 218,653,663 398,809,459 169,784,333 669,937,995 819,531,453 661,293,667 284,292,376
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos 143,083,184 160,141,010 167,122,618 179,573,544 189,731,818 203,661,949 156,256,986
E?;ﬁ?odlfe’d\z:’a'}“"’”es para la Seguridad Publica de los Estados y del 196,019,577 205,022,957 211,953,379 220,007,608 242,008,368 253,686,042 237,108,501
::::ggg)e Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 2,070,613,208 2,014,698,028 2,026,437,641 2,263,411,415 2,759,649,724 2,826,766,390 2,163,909,879
TOTAL 43,675,418,629 44,696,127,824 45,822,352,983 48,879,624,883 54,967,403,466 58,121,774,559 42,464,553,944

FUENTE:

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE INGRESOS Y RECAUDACION




